

# بانک مرکزی: خرید و فروش بیت کوین ممنوع است

**توانیر:** اگر تعرفه برق صادراتی برای استخراج ارز دیجیتال اعمال شود با فعالیت آن مشکلی نداریم

صفحه ۳

سه‌شنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۸ ■ ذی القعدة ۱۴۴۰ ■ ۹ جولای ۲۰۱۹ ■ سال یازدهم ■ شماره ۲۷۶۰ ■ صفحه ۸ ■ ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

# وطن امروز



ماجرای عجیب سگ‌های هار در شب  
ویژنامه طنز راه‌راه  
را در شماره امروز بخوانید  
صفحه ۵

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.11 ■ No.2760 ■ Tue, Jul. 09, 2019 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۸۰ سال و ۲۲۶ روز گذشت

## تیتربهای امروز

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: سطح غنی‌سازی اورانیوم ایران صبح دیروز به ۴/۵ درصد رسید

## هدف: غنی‌سازی ۵ درصد



صفحه ۲

اعتراف دلال معامله قرن:

## نشست منامه شکست خورده

صفحه ۷

زلزله ۵/۷ ریشتری با مرکزیت مسجد سلیمان یک کشته و ۶۴ زخمی بر جا گذاشت

## خوزستان در گرما لرزید

صفحه ۴

لیست جدید و بلموتس برای تیم ملی اعلام شد

## ناشناخته‌ها

صفحه ۶

نگاهی به چالش‌های خلق فیلمنامه‌های کودک و نوجوان به بهانه روز ادبیات کودکان و نوجوانان

## درام تلخ بزرگ‌ترها!

صفحه ۸

## انگلیسی‌ها باید هر چه سریع‌تر به اقدام غیرقانونی خود پایان دهند

# آزادی نفتکش قبل از مذاکره با ۱+۴

**ظریف:** توقیف نفتکش حامل نفت ایران دزدی دریایی و یک بدعت خطرناک است که باید همین الان پایان یابد

صفحه ۲



## غرب و صدام جدید

جکسون دیل واشنگتن بست

مبارزه می‌کند و با آمریکا و اسرائیل علیه ایران همبیمان است. جایگزین‌هایی هم که برای وی وجود دارد به مراتب بدترند. عزم و اراده سیاستمداران و سیاست‌گذاران در جنگ زدن به این دیدگاه کورکورانه را می‌توان



تشبیه بن سلمان به صدام کوچک توسط «وطن‌امروز» ۲۵ فروردین ۹۴

در تنهایی «آگنس کالامارد» گزارشگر ویژه سازمان ملل در روند تحقیقاتش درباره اعدام‌های فراقضایی و فراقانونی دید. کالامارد با ایتکار خود تحقیقاتی ۵ ماهه را درباره قتل و مثله کردن خاشقچی داخل کنسولگری عربستان سعودی در شهر استانبول که اکتبر گذشته روی داد انجام داد. کالامارد ۱۹ ژوئن با انتشار گزارشی قوی اعلام کرد «قای خاشقچی قربانی یک اعدام از قبل طراحی شده و عمدانه بوده است، کشتاری فراقضایی که کشور عربستان سعودی مسؤول آن است» و محمد بن سلمان نیز تقریباً قطع به یقین در این عملیات و لاپوشانی بعدی آن نقش داشته است. گزارشگر ویژه سازمان ملل در گزارش خود خواستار توقف اقدام عربستان در محاکمه ۱۱ عامل رده پایین این عملیات پشت درهای بسته و شروع تحقیقاتی مستقل توسط آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل یا حتی افسی‌ای شد. این گزارش همچنین خواستار اعمال تحریم‌هایی علیه محمد بن‌سلمان و دارایی‌های خارجی وی شد «تا زمانی که اسناد و شواهد نشان دهد وی مسؤولیتی در این قتل نداشته است».

سکوت رسمی در قبال این گزارش، کرکننده بوده است. گوترش که در ایجاد رعب و ترس همواره مطرح است، به درخواست کالامارد برای تحقیقات

زمانی دیکتاتوری بی‌رحم و خیره‌ساز در یک کشور نفت‌خیز عربی وجود داشت که به رغم موارد مستند افراط‌کاری‌هایش، مورد حمایت و تفقد آمریکا و سایر دولت‌های غربی قرار داشت. جنایت‌های وی وحشتناک و برخلاف منطق بود، با این حال مشغول اصلاحات و مدرن‌سازی در کشور خود و مخالف ایران و اسلام جهادی بود. این حاکم مستبد نیز این پیام را گرفت و نتیجه‌گیری کرد تا زمانی که نفت مورد نیاز را تأمین نکند و با ایران مخالفت ورزد، این آزادی را خواهد داشت مخالفان خود را بکشد و کشورهای همسایه را مرعوب کند.

اسم این فرد صدام بود. شرط‌بندی‌ای که آمریکا و همبیمانان آن روی صدام کردند مستقیماً به تهاجم عراق به کویت در سال ۱۹۹۰ و از آنجا نیز به «جنگ‌های

بی‌پایان» در خاورمیانه منجر شد که امروز تقریباً نظام سیاست خارجی غرب از آن ابزاس تاسف و نارضایتی می‌کند.

الان هم بعد از گذشت ۳۰ سال از آن دوره، این گروه از کارکنان حکومتی و سیاستمدارانی که آنها در قبال‌شای پاسخگو هستند، کورکورانه همان اشتباه را تکرار می‌کنند. آنها می‌گویند از جنایات وحشیانه محمد بن‌سلمان و لیب‌عبد عربستان سعودی از جمله قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و نیز شکنجه و زندانی کردن زنانی که خواهان حقوق بیشتر هستند نفرت دارند. آنها اقدام وی در بمباران یمن را فاجعه‌های مملو از جنایت جنگی در نظر می‌گیرند.

با این حال همین سیاستمداران در جریان نشست گروه ۲۰ در اوزاکا ژاپن در هفته قبل در نهایت شادی دور وی جمع شدند. نه تنها دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بلکه نخست‌وزیران و روسای جمهور کشورهای بزرگ اروپایی، رهبران هند، کره‌جنوبی، ژاپن، همه و همه در ۶ ماه گذشته به گرمی از محمد بن‌سلمان استقبال کرده‌اند.

از آنها دلیل این امر را اگر بپرسید پاسخی بسیار آشنا به شما خواهند داد و آن اینکه محمد بن‌سلمان بهترین فرصت برای اصلاحات در عربستان سعودی است. وی با افراتیون اسلام‌گرا

## آقای روحانی! جملات را دریاب

حسین قدیانی

در تحریم دشمن باشد یا نباشد؟! یا باز فرض کنید این سالیان، درگیر هیچ تحریمی نمی‌بودیم! آیا از آخوندی و امثالهم خدمت در خور مردم درمی‌آمد؟! نشده‌اند که «گشایش اقتصادی» از راه «سازش و تسلیم» میسر نمی‌شود؟! در این ۴۰ سال اخیر، بیشترین عنصر ایرانی که با غربی‌ها پای مذاکره نشست و مکرر از قدرت غرب و بویژه آمریکا، تعاریف آنچنانی کرده، کسی نبوده جز ظریف! و شگفتا! چه باید باشد نتیجه؟! تصحیح روند غلط ۶ سال گذشته با باز هم دلی خوش به صدقه موهوم دشمن؟! توی دولت وقتی در شمال، برف می‌بارد و در جنوب، سیل و در غرب، زلزله؛ از همه دیرتر سر صحنه حاضر می‌شوی، این مربوط به سوءمدیریت حضرت‌تعالی و اساساً عدم اهتمام تو به کار و تلاش و همت می‌شود، نه تحریم! در بسیاری از حوزه‌ها من جمله حوزه‌های اقتصادی همین است! اینکه وزیر مسکن مستعفی‌ات لاید از منظر تفرعن لیبرالیستی، افتخار به عدم افتتاح حتی یک خانه برای محرومان توسط خودش می‌کند، بی‌آنکه عاقبت آن طرح خود برای مسکن، رونمایی عملی کند یا اینکه وزیر بهداشت سرکار، آن مدلی از کاپینه خداحافظی می‌کند و مهم‌ترین طرح پزشکی این سالیان را لنگ در هوا ول می‌کند و یا موضوع فیش‌های نجومی و اعمال دولت در معرفی نجومی‌بگیران به دستگاه قضا و یا موارد متعدد از تورم و گرانی که ناشی از عدم نظارت خود متولیان امر در قوه مجریه است و دهها مورد دیگر، خدایی نه به اوایما ربط دارد و نه به جان‌کری و نه به تحریم بوده اما نیروهای نظامی ما از جمله ارتش، متأثر از انکا به جوانان همین مردم، نه‌تنها روز سوم خرداد ۶۱ موفق شدند خرمشهر را با مدد از تفضل الهی مربوط می‌شود، به تحریم ربطی ندارد؟! من اینجا مقایسه می‌کنم دولت را با سپاه! از اول انقلاب، بیشترین، مؤثرترین و سخت‌ترین تحریم‌ها حتی بعضاً تحریم سیم‌خاردار فکسنی، متمرکز بر سپاه بوده اما نیروهای نظامی ما از جمله ارتش، متأثر از انکا به جوانان همین مردم، نه‌تنها روز سوم خرداد ۶۱ موفق شدند خرمشهر را با مدد از تفضل الهی آزاد کنند که در آخرین حماسه، رونمایی کردند از قدرت و عظمت سامانه‌های عدل با همان نام سوم خرداد! پس با وجود تحریم هم می‌توان به پیشرفت و فتوحاتی فراتر از اوراق کاغذی رسید! اساساً ۲ می‌دهد و نگاه عزت‌بخار مقاومت و ایستادگی که خاک را پس می‌گیرد! آنی فرض کنید ارتش و سپاه و بسیج که قوایی برآمده از رعناترین جوانان همین مردمند، هیچ در تحریم نمی‌بودند! لیکن حال و حوصله مقاومت و ایستادگی نمی‌داشتند! آیا خرمشهر آزاد می‌شد؟! و آیا به سامانه سوم خرداد می‌رسیدیم؟! پس تحریم اگرچه زخم می‌اندازد اما هرگز بهانه توقف و سکون نیست! مگر هم آمدیم آمد و بعدش رفت! خب بعدش؟! قرار بر حرکت با دست‌فرمان این ۶ سال اخیر باشد، لاید باید مترصد

## یادداشت امروز

از بدو تشکیل دولت کنونی یعنی قریب ۶ سال از وقت گرانبهای این ملت، روزها و هفته‌ها و ماه‌ها و سال‌ها اینگونه گذشته که مدتی حضرات، چشم‌شان به وعده و وعید اوایما باشد، بلکه امضای وزیر خارجه‌اش؛ جان‌کری تضمین شد که نه‌تنها نشد، بلکه خود آقایان، عایدی مردم ما را از توافق «تقریباً هیچ» دانستند! بعد درگیر ترامپ که آیا آمریکا را در برجام نگه می‌دارد یا نه! و وقتی که نگه نداشت، بی‌خیال کدخدا، معطوف شدند به اروپا! روزی سلفی با موگرینی و دگر روز اما توجه خاص به نماینده غرب؛ جناب آبه و حالا هم ذوق مرگی از احتمال سفر مکررون به ایران! و این همه وقت، اتلاف وقت و تمرکز افراطی بر سیاست‌خارجی، برای چه؟! که مثلاً تحریم‌ها بالمره لغو شود! اما اساسی‌ترین نکته این است؛ رئیس این دولت یعنی حسن روحانی، جمله قصار، صریح و صحیحی دارد که نمی‌دانم چرا کم روی آن مانور داده می‌شود! جمله این است: «مشکلات کشور، آنقدری که به سوءمدیریت‌ها مربوط می‌شود، به تحریم ربطی ندارد»! من اینجا مقایسه می‌کنم دولت را با سپاه! از اول انقلاب، بیشترین، مؤثرترین و سخت‌ترین تحریم‌ها حتی بعضاً تحریم سیم‌خاردار فکسنی، متمرکز بر سپاه بوده اما نیروهای نظامی ما از جمله ارتش، متأثر از انکا به جوانان همین مردم، نه‌تنها روز سوم خرداد ۶۱ موفق شدند خرمشهر را با مدد از تفضل الهی مربوط می‌شود، به تحریم ربطی ندارد؟! من اینجا مقایسه می‌کنم دولت را با سپاه! از اول انقلاب، بیشترین، مؤثرترین و سخت‌ترین تحریم‌ها حتی بعضاً تحریم سیم‌خاردار فکسنی، متمرکز بر سپاه بوده اما نیروهای نظامی ما از جمله ارتش، متأثر از انکا به جوانان همین مردم، نه‌تنها روز سوم خرداد ۶۱ موفق شدند خرمشهر را با مدد از تفضل الهی آزاد کنند که در آخرین حماسه، رونمایی کردند از قدرت و عظمت سامانه‌های عدل با همان نام سوم خرداد! پس با وجود تحریم هم می‌توان به پیشرفت و فتوحاتی فراتر از اوراق کاغذی رسید! اساساً ۲ می‌دهد و نگاه عزت‌بخار مقاومت و ایستادگی که خاک را پس می‌گیرد! آنی فرض کنید ارتش و سپاه و بسیج که قوایی برآمده از رعناترین جوانان همین مردمند، هیچ در تحریم نمی‌بودند! لیکن حال و حوصله مقاومت و ایستادگی نمی‌داشتند! آیا خرمشهر آزاد می‌شد؟! و آیا به سامانه سوم خرداد می‌رسیدیم؟! پس تحریم اگرچه زخم می‌اندازد اما هرگز بهانه توقف و سکون نیست! مگر هم آمدیم آمد و بعدش رفت! خب بعدش؟! قرار بر حرکت با دست‌فرمان این ۶ سال اخیر باشد، لاید باید مترصد